1

発行日 2019年11月26日

2019-2020/18

Vol.41
No.1946

地区スローガン

伝統と革新

世界はひとつ

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

クラブテーマ

「地域に必要とされる

クラブになろう！」

2019-20年度 RIテーマ

RI会長

マーク・ダニエル・マローニー

RI第2650地区ガバナー

佐竹 力總

今後のプログラム
12月03日 卓話

梅乃宿株式会社

代表取締役 吉田 佳代 様

年次総会

12月10日 家族親睦例会

場所：ホテル日航奈良

誕生日・結婚記念日のお祝い

12月17日 会員卓話

松岡 嘉平治 君

12月24日 友愛例会

例会状況報告

11月19日 第18回 通算第1945回例会

出席者 47名

出席率 79.66％

11月05日 第16回 通算第1943回例会（修正）

出席率 91.80％

第19回 11.26 本日のプログラム

卓話

米山奨学生（奈良西RC）

陳曦（チンセイ）君

会 長：増井 義久 副会長：宮西 正伸 幹事：倉田 智史

例会日：毎週火曜日 17：30～18：30 例会場：奈良ホテル

会長あいさつ

本年度はお祝いごとがとても多く、非常に

喜ばしいことだと思っております。今月は、

松岡さんが白寿、中井さんが卆寿を迎えら

れました。のちほどお祝いをさせていただ

きたいと思います。 それから報告が遅れ

たのですが、武藤さんをガバナー補佐に推

薦させていただきまして、このたび就任さ

れることになりました。当クラブは地区で

も注目をされているクラブです。本年度、

次年度と頑張っていきたいと思います。

詳しくは動画をご覧下さい。

2

11月誕生日・結婚記念日のお祝い

賀寿のお祝い
＜白寿 松岡嘉平治君のあいさつ＞

今日はなんとも申し分の無い有り難いお祝いを

いただきました。さて、11月28日に京都で令和

天皇に謁見させていただくことになりました。

昭和、平成、令和と三代の天皇の謁見に参加で

きるというのは非常に名誉なことだと考えてお

ります。これも健康でいれたからであります。

まず何事も一番に健康が大事ということをみな

さんに考えていただきたいと思います。本日は

ありがとうございました。

米山奨学金授与

＜誕生日＞

3日 南谷正仁君

5日 中嶌 大君

13日 矢追家麻呂君

15日 辻本幸則君

18日 松岡嘉平治君

18日 佐川 肇君

24日 中井一男君

＜結婚記念日＞

2日 梅谷裕規君

3日 南谷正仁君

4日 倉田智史君

8日 門脇伸幸君

10日 辻本和弘君

10日 林 勝利君

11日 水野憲治君

15日 森山憲克君

23日 中奥雅巳君

23日 成田和哉君

24日 中井一男君

24日 西村甲児君

詳しくは動画をご覧下さい。

＊卆寿 中井会員は欠席のため、ご自宅に

お祝い品を送らせていただきます。

インターアクト小委員会

藤井小委員長

＜インターアクト地区大会参加の報告＞

当クラブからは、増井会長、倉田幹事、

多田エレクト、水野副幹事、門脇委員長、

武中会員、わたくしが出席いたしました。

地区のインターアクト委員長から、奈良女

子大附属中等教育学校はよくやっていると、

お言葉をいただきましたのでご報告させて

いただきます。

3

親睦活動委員会

南谷副委員長

◯第2回親睦ゴルフコンペの結果報告

優勝 南谷正仁君

２位 武藤廣茂君

３位 中奥雅巳君

◯家族親睦例会の案内

社会奉仕委員会
未来計画委員会

詳しくは動画をご覧下さい。

幹事報告

髙野委員長

◯年末飲酒運転根絶運動の案内

12月5日（木）奈良警察署に15:00集合

◯ＣＬＰ等組織について

「未来への提言」における組織変更に関

してどのように考えているか説明がありま

した。

倉田幹事

◯状差し

・理事会議事録

◯回覧（募金箱）

・台風第19号災害

・ポリオ根絶運動

クラブ討論会（ロータリー財団担当）

講師 宮西 地区副委員長

11月はロータリー財団月間ということで、ロー

タリー財団について、地区ロータリー財団委

員会で副委員長をされている宮西会員に講師

をしていただきました。

アーチ・クランフさんがロータリー財団を設

立してからの歩み、組織、使命、プログラム

など、ていねいに説明していただきました。

詳しくは動画をご覧下さい。

4

事務局 〒630-8115奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F
TEL：0742-33-8583 FAX：0742-33-8600
HP：http://naraomiya-rc.jp/
会報・雑誌委員長：辻本和久 副委員長：吉田英正
委員：森山斗福 塩澤克利 城田真平 岡﨑真人

例会変更のお知らせ

■やまとまほろばロータリークラブ■

＜例会変更＞

12月5日（木）･･･家族忘年会のため

＊ビジター受付は、12月5日（木）

12:10～12:40まほろばセンター第5交流室

増井義久 君

松岡さん・白寿、中井さん・卆寿 おめでとうご

ざいます。宮西副会長CLPの解説、宜敷お願いしま

す。

倉田智史 君

松岡様白寿、中井様卆寿を迎えられまして、誠に

おめでとうございます。結婚記念日のお花、あり

がとうございました。

松岡嘉平治 君

99才の誕生日を迎えることができました。ありが

とうございます。ニコニコ

北河原公敬 君

21日からインドへ行ってまいります。来週は例会

を欠席致します。悪しからず。

石野捨雄 君

ニコニコに協力させて頂きます。

梅谷裕規 君

今月はロータリー財団月間です。ご寄付よろしく

お願いいたします。また、結婚記念日のお花あり

がとうございました。

楠原忠夫 君

中條さんご苦労様です。

辻本幸則 君

初めてのニコニコ報告になります。宜しくお願いい

たします。

西村甲児 君

結婚記念日のお祝いありがとうございます。

林勝利 君

結婚記念日のお花ありがとうございました。

宮坂勝紀 君

連続2回例会欠席のお詫びと、昨年の都市対抗野球大

会優勝につづき、今年、社会人野球日本選手権大会

大阪ガス初優勝にニコニコ。

ニコニコ協力

岡﨑真人 君

11月19日合計 37,000円 累計 1,007,000円

本日もご協力いただきありがとうございました。

■橿原ロータリークラブ■

＜例会変更＞

12月6日（金）･･･望年親睦家族会のため

＊ビジター受付は行いません。